



Università
Ca' Foscari
Venezia

FORNITURA DI MONOGRAFIE EDITE DA CASE EDITRICI ITALIANE, FRANCESI, SPAGNOLE, PORTOGHESI E GRECHE SU SUPPORTO CARTACEO E ALTRI SUPPORTI ANCHE DIGITALI PER LE BIBLIOTECHE DELL'UNIVERSITA' CA' FOSCARI DI VENEZIA

Domande frequenti

Domanda: volendo partecipare a più lotti è possibile costituire una unica cauzione provvisoria sommando i lotti per i quali si partecipa?

Risposta: No, il Disciplinare di gara, art. 7, prevede "Ogni concorrente può presentare offerta per uno o più lotti, documentando di avere presentato la garanzia provvisoria di cui all'art. 7.1.2 distintamente per ciascun lotto."

Domanda: è previsto contributo ANAC per ogni CIG?

Risposta: Il contributo ANAC è previsto dalla Delibera ANAC 1377 del 21.12.2016, art. 3, c.5., che stabilisce che gli operatori economici " ... devono versare il contributo, nella misura di cui all'art. 2, comma 1, corrispondente al valore di ogni singolo lotto per il quale presentano offerta." La citata delibera prevede esenzioni per gli operatori economici laddove l'importo sia inferiore a Euro 150.000.

Domanda: partecipando a più lotti la busta amministrativa può essere unica e valida per tutti i lotti?

Risposta: La busta amministrativa può essere unica.

Domanda: la ridondanza nell'attribuzione dei punteggi è valutata positivamente e contribuisce ad attribuire tutti i punti disponibili ?

Risposta: La valutazione è affidata alla Commissione di gara, secondo le indicazioni contenute nel Disciplinare di gara.

Ca' Foscari
Dorsoduro 3246
30123 Venezia



Università
Ca' Foscari
Venezia

Domanda: è possibile avere una stima dei volumi di acquisto per lingua?

Risposta: Al link <http://polovea.sebina.it/SebinaOpac/Opac?sysb=cafoscari>, è disponibile il catalogo *free-online* delle pubblicazioni acquisite dalle biblioteche dell'Ateneo, con l'apposita funzione di "Bollettino delle novità" che permette selezioni multiple dei titoli e può produrre listati fino a due anni.

Domanda: è possibile avere una stima dei volumi di acquisto per cartaceo-digitale ?

Risposta: La stima di acquisto del formato digitale si ritiene sia non superiore al 10% di ciascun lotto, come indicato nel Disciplinare di gara, Art. 2.

Domanda: le fatture e le comunicazioni possono essere in inglese?

Risposta: Il Capitolato Speciale, art. 6, punto b) prevede tra i servizi minimi: "I contatti tra le Biblioteche e l'Aggiudicatario avverranno attraverso un incaricato della Ditta, in grado di parlare e scrivere correntemente in lingua italiana," Pertanto le fatture possono essere in lingua inglese, ma le comunicazioni devono svolgersi in lingua italiana.

Domanda: è possibile integrare la parte dei "Servizi migliorativi" con descrizioni aggiuntive?

Risposta: La proposta tecnica può contenere tutte le descrizioni ritenute utili per spiegare contenuti e modalità dei servizi erogati, anche dei servizi migliorativi.

Venezia, 9 gennaio 2018

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Sandra Toniolo